
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

40,413.11528,137.060.00528,137.06INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 528,137.060.00528,137.06 40,413.11IMPUESTOS MUNICIPALES

94,150.000.0094,150.00 10,170.01Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
52,000.000.00 3,205.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 52,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
6,000.000.00 870.006,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

14,000.000.00 0.0014,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
11,000.000.00 1,165.0011,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
4,000.000.00 1,170.004,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.30.00 Billares
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

33,100.000.00 6,803.50Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 33,100.00

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.01.1 Servicio de Moto Taxi
16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.1.03.01.2 Servicio de Transporte bus Interurbano

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
5,000.000.00 502.505,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

900.000.00 150.00900.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
0.000.00 6,151.000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

50.000.00 13.51Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 50.00

50.000.00 13.5150.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 0.000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

3,000.000.00 148.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 3,000.00

3,000.000.00 148.003,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

6,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 6,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
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100,787.060.00100,787.06 18,713.20Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
4,287.060.00 391.30Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 4,287.06

4,287.060.00 391.304,287.0611.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
75,000.000.00 14,112.82Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 75,000.00

75,000.000.00 14,112.8275,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
500.000.00 82.96Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 500.00

300.000.00 0.00300.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

200.000.00 82.96200.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

9,000.000.00 642.12Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 9,000.00

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,000.000.00 642.125,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

12,000.000.00 3,484.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 12,000.00

2,000.000.00 250.002,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
10,000.000.00 3,234.0010,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

65,200.000.0065,200.00 9,829.90Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
60,000.000.00 8,120.25Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 60,000.00

60,000.000.00 8,120.2560,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
400.000.00 229.28Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 400.00

400.000.00 229.28400.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

4,000.000.00 1,466.87Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 4,000.00

4,000.000.00 1,466.874,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
800.000.00 13.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 800.00

800.000.00 13.50800.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
8,000.000.008,000.00 1,700.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
8,000.000.00 1,700.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 8,000.00

8,000.000.00 1,700.008,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
260,000.000.00260,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
260,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 260,000.00

260,000.000.00 0.00260,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
23,056.13305,900.000.00305,900.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 305,900.000.00305,900.00 23,056.13NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
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305,900.000.00305,900.00 23,056.13Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
0.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
289,900.000.00 21,854.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 289,900.00

5,000.000.00 700.005,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
5,000.000.00 630.005,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
5,000.000.00 774.005,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

17,000.000.00 0.0017,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
60,000.000.00 1,350.0060,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
45,000.000.00 0.0045,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

0.000.00 6,000.000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
27,000.000.00 0.0027,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
4,500.000.00 0.004,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

47,000.000.00 0.0047,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,400.000.00 1,800.002,400.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

66,000.000.00 10,600.0066,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
16,000.000.00 1,202.13Multas Municipales12.5.99.03.00.00 16,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
5,000.000.00 702.135,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
6,000.000.00 500.006,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

0.00170,000.000.00170,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 170,000.000.00170,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

170,000.000.00170,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
922,469.854,631,532.23901,541.323,729,990.91TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,631,532.23901,541.323,729,990.91 922,469.85TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,631,532.23901,541.323,729,990.91 922,469.85Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,631,532.23901,541.32 922,469.85Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,729,990.91

4,631,532.23901,541.32 922,469.853,729,990.9118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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3,689,879.3718,526,128.913,606,165.2914,919,963.62TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 18,526,128.913,606,165.2914,919,963.62 3,689,879.37TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

18,526,128.913,606,165.2914,919,963.62 3,689,879.37Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,526,128.913,606,165.29 3,689,879.37Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,919,963.62

18,526,128.913,606,165.29 3,689,879.3714,919,963.6222.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.004,219,141.784,219,141.780.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 4,219,141.784,219,141.780.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

4,219,141.784,219,141.780.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
331,368.04331,368.04 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

331,368.04331,368.04 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
3,887,773.743,887,773.74 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,887,773.743,887,773.74 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/05/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,675,818.4628,380,839.9819,653,991.59TOTAL: 8,726,848.39

Fecha Inicio: 01/05/2022
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